
UCN søger konsulent til tiltrækning og fastholdelse af
internationale studerende

UCN har fået tildelt 90 studiepladser på engelsksprogede uddannelser inden for IT og STEM.
Derfor søger vi en international konsulent, der primært skal markedsføre disse 90 studiepladser
over for potentielle internationale studerende, og sekundært arbejde med at fastholde denne
målgruppe i Nordjylland under og efter endt uddannelse.
Formålet med at optage internationale studerende er at øge tilgangen af kvalificeret arbejdskraft og
dermed understøtte dansk konkurrenceevne og vækst. For at realisere dette formål skal UCN ikke
blot tiltrække internationale studerende, men også iværksætte indsatser, der understøtter deres
mulighed og lyst til at blive i Danmark – og i Nordjylland og bidrage til den branche de uddannes til.
Som international konsulent får du en central, koordinerende rolle i arbejdet med at tiltrække og
fastholde internationale studerende. Du bliver bindeled mellem internationale ansøgere og
studerende, uddannelserne på UCN, administrative enheder og eksterne samarbejdspartnere og
bidrager dermed til at omsætte strategiske mål til konkrete indsatser i praksis.
Dine primære opgaver som international konsulent bliver at

Planlægge og gennemføre internationale markedsføringsaktiviteter i en lang række lande ●

Tiltrække internationale studerende til UCN’s engelsksprogede uddannelser f.eks. messer,

online events og kampagner sammen med lokale partnere i udvalgte lande.

●

Vejlede internationale ansøgere før og under optag om livet som studerende i Nordjylland.●

Udvikle og koordinere fastholdelses- og karriereunderstøttende aktiviteter for internationale

studerende i tæt samarbejde med uddannelsesledere, undervisere og administrative

kollegaer på UCN’s Teknologiuddannelser samt eksterne aktører og virksomheder i

Nordjylland

●

Vejlede internationale studerende gennem hele deres forløb – fra optagelsesbrev til studie-

og karriereovergang – med fokus på pre-onboarding, onboarding og integration i studieliv og

til nordjysk arbejdsmarked.

●

Bidrage til udvikling og drift af målrettede initiativer inden for f.eks. sprogundervisning i dansk,

kulturforståelse generelt og på en dansk arbejdsplads

●

 
Gennem disse opgaver formidles styrkerne ved at studere og bosætte sig i Aalborg og Nordjylland
og gør kommende internationale UCN-studerende bevidste om krav og muligheder for at etablere
sig på det regionale arbejdsmarked. 
Selvom du forventes at kunne drive indsatser selvstændigt, sker arbejdet i tæt sparring med
kollegaer i UCN International samt medarbejdere på de relevante uddannelser, ligesom du
samarbejder med eksterne partnere i ind- og udland.
 
Vi søger en kollega der har

En mellemlang eller videregående uddannelse.●

Erfaring med markedsførings-, rekrutterings- og vejledningsindsatser gerne fra ind- og

udland.

●

Gode formidlingsevner på både dansk og engelsk, skriftligt som mundtligt.●

Evner til at møde studerende, forældre og samarbejdspartnere fra forskellige kulturelle

kontekster i øjenhøjde.

●

Stærke kompetencer til at arbejde selvstændigt og til at indgå i internationale samarbejder.●

En udadvendt og imødekommende tilgang til andre mennesker – studerende såvel som

samarbejdspartnere i udlandet.

●

Erfaring med at studere eller arbejde internationalt med flere forskellige kulturer, og som har

et brændende ønske om at matche internationale studerende med nordjyske virksomheder.  

●

Et positivt mindset og en udpræget serviceminded tilgang til alle samarbejdspartnere.●

 
 Vi tilbyder

En grundig introduktion til UCN og til jobbet med støtte fra en mentor, leder og kollegaer. ●

Et dynamisk og udviklingsorienteret miljø i en spændende organisation.●
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Mette Østergaard Samuelsen
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Hobrovej, 85, 9000, Aalborg



Et selvstændigt arbejdsområde i tæt samarbejde med engagerede kolleger, i en mindre

afdeling, hvor vi hjælper hinanden med at lykkes. Afdelingen består af 1 leder og 6

medarbejdere, som alle brænder for det internationale arbejde på UCN. 

●

Et job som indeholder rejseaktivitet i ind- og udland.●

 
Løn og ansættelsesvilkår
Ansættelse og aflønning sker i henhold til overenskomst mellem Finansministeriet og AC (Stat).
Der vil være mulighed for forhandling af tillæg.
Stillingen er på 37 timer, og ønskes besat senest pr. 1. september 2026.
Arbejdssted vil fortrinsvis være på de to adresser i Aalborg, hvor UCN Teknologi (Sofiendalsvej) og
UCN Business (Hobrovej) har campus, da et tæt samarbejde med kollegaer på de adresser er
afgørende for succes i jobbet. 
Det vil være en fordel med kørekort og lejlighedsvis en bil til rådighed. Som international konsulent
kan der forventes rejser til forskellige aktiviteter, hvor repræsentationen ofte varetages
selvstændigt. Der kan forventes ca. 20 rejsedage om året. 
 
Yderligere oplysninger
Ansøgningsfristen er mandag den 25. maj 2026 og vi forventer at holde
ansættelsessamtaler mandag den 15. juni 2026. 
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte leder for UCN’s Internationale
afdeling, Mette Østergaard Samuelsen på telefon 72 69 13 55 eller mail: mesa@ucn.dk. 
 
 
UCN ønsker, at vores medarbejderstab afspejler diversiteten i det omgivende samfund, og vi
opfordrer derfor alle interesserede uanset køn, alder, etnicitet, religiøsitet, handicap og seksuel
orientering til at søge stillingen.
________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Professionshøjskolen UCN er Nordjyllands største praksisnære uddannelsesinstitution med seks
adresser i Aalborg, Hjørring og Thisted. Vi tilbyder over 30 videregående erhvervs- og
professionsuddannelser inden for pædagogik/læring, sundhed, business og teknologi. Vi udvikler
Nordjylland gennem uddannelser, livslang læring og praksisnær forskning – altid i tæt dialog med
vores omverden. Vi er godt 900 medarbejdere. Sammen gør vi vores bedste for de over 9.500
studerende og 9.400 kursister, der har valgt os til.
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